
Z á p i s  č. 1/2017 
 

z 1. zasedání VV-ČSOS, 
které se konalo dne 18. 1. 2017 v Praze 

 
 

Přítomni:  Kamenický, Matějů, Klimpl, Aleš, Škoda, Zřídkaveselý, Picek, Šubrt 
Omluven: Pospíšek, Vystavěl 

  
Jednání řídil předseda ČSOS R. Kamenický 
 
Program: 

1. Aktuální informace, kontrola úkolů 
2. Hlavní úkoly ČSOS 2017 - 2020 
3. Plán práce 2017 
4. Informace sekcí OB, LOB, MTBO 
5. Mezinárodní činnost ČSOS v roce 2017 
6. Návrh odměn za umístění na SH, MS, MSJ, ME a MEJ 2017 
7. Různé 

 
 
1/01  Aktuální informace, kontrola úkolů 

VV-ČSOS 
zrušil bod 7/07 odst. c) Zápisu 2016/7 z jednání VV-ČSOS dne 23.11 2016 
(Vnitřní předpis pro činnost KS ČSOS nebyl pro jednání VV-ČSOS připraven a proto ani 
předložen ke schválení na VH ČSOS. Činnost KS ČSOS bude upravena v novelizaci Stanov 
ČSOS, která proběhne v roce 2017) 
schválil Zápis 2016/7 z jednání VV- ČSOS dne 23.11 2016 s výše uvedenou úpravou 
schválil Zápis 2016/8 z jednání VV- ČSOS dne 10.12 2016 

 
 vzal na vědomí aktuální informace R. Kamenického, I. Matějů a J. Šubrta 

- o jednání P-ČSOS ze dne 21. 12. 2016 v Praze 
- o pozvání redaktora Českého rozhlasu J. Marka na vybrané závody ČSOS a IOF v roce 2017 
- o provedení změny zápisu ve spolkovém rejstříku (změna počtu  statutárů ČSOS - předseda 

ČSOS a 3 místopředsedové ČSOS) 
- o podání kandidatur na mezinárodní akce IOF v letech 2018-2021 (SP v OB, Kongres IOF, 

MED v OB, MS a MSJ v MTBO a MS v OB) 
- o průběhu vyúčtování státních dotací MŠMT 2016 Program II a V v klubech ČSOS, KS ČSOS 

včetně vyúčtovávání dotací TSM 
- o vyúčtování daru ČOV za rok 2016 
- o přijetí 4. splátky (daru) od ČOV za rok 2016 na sport mládeže 
- o stavu placení členských příspěvků členů ČSOS (klubů) a kontrole Evidenčních listů  
- o ukončení činnosti 3 klubů ČSOS (FJI, RAD, KAR) 
- o zaslání rozpisu ZODM 2018 na ČOV 
- o uzavření „Smlouvy o propagaci a reklamě“ mezi Lesy ČR s.p. a Českou orientační, s.r.o.,  

která se týká všech M ČR v OB pro rok 2017  (mimo M ČR v NOB) 
- o uzavření „Smlouvy o zajištění reklamy“ mezi TOI TOI, Sanitární systémy s.r.o. a Českou 

orientační s.r.o.,  
- o uzavření „Smlouvy o reklamní spolupráci“ mezi T-MAPY s.r.o. a Českou orientační s.r.o. 
- o přípravě „Smlouvy o spolupráci“ mezi Českým národním podnikem s.r.o a Českým svazem 

orientačních sportů a Českou orientační s.r.o,  
 
 



Zápis VV-ČSOS 1/2017 str.2 

1/02 Hlavní úkoly ČSOS 2017 - 2020 
VV-ČSOS 
a) projednal návrh hlavních úkolů ČSOS 2017 - 2020, zpracovaný ze zaslaných podkladů 

členů VV-ČSOS, předložený Ivanem Matějů 
b) uložil Ivanovi Matějů dopracování tohoto dokumentu dle závěrů diskuse k jednotlivým 

bodům a předložení Souhrnu vybraných úkolů členům VV-ČSOS  
c) uložil členům VV-ČSOS zaslat do 15. 2.  případné připomínky k upravené verzi tohoto 

materiálu 
 
1/03 Plán práce 2017 

VV-ČSOS 
a) projednal termíny zasedání VV- ČSOS  v roce 2017 (15. března, 17. května, 27. června 

(při LODM v Brně), 20. září a 8. listopadu 
b) doporučil uskutečnit VH ČSOS 2017 počátkem prosince v závislosti na termínu semináře 

OB a termínu a místě vyhlášení Ankety o nejlepšího sportovce ČSOS 
 
1/04a Informace sekce OB 

VV-ČSOS 
a) schválil novelizaci Soutěžního řádu soutěží sekce OB s účinností od 1. 2. 2017 
b) schválil novelizaci Klasifikačního řádu sekce OB s účinností od 1. 2. 2017 
c) schválil pojmenování Českého poháru 2017 na „Manufaktura Český pohár 2017“ 
d) schválil přidělení finančních prostředků ČSOS na TSM v roce 2017 
e) vzal na vědomí informace sekce OB v organizační oblasti, oblasti soutěží, talentované 
mládeže, reprezentace, metodické činnosti 

f) zamítl odvolání P. Škody proti rozhodnutí vedení sekce OB  
 

 
1/04b Informace sekce MTBO 

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí informaci sekce MTBO v oblasti reprezentace 
b) vzal na vědomí informaci o podání kandidatury na pořádání MS a MSJ v MTBO v roce 
2020 s centrem v Jeseníku 

 
1/04c Informace sekce LOB 

VV-ČSOS 
a) schválil vyslání výpravy na MS v LOB v RUS, vedoucí výpravy R. Klech.   
b) schválil vyslání výpravy na ME v LOB ve FIN, vedoucí výpravy R. Klech 
c) schválil vyslání výpravy na MSJ a MED v LOB ve FIN, vedoucí výpravy R. Horyna 
d) vzal na vědomí informaci o přípravě soutěží 

 
 
 
1/05 Mezinárodní činnost ČSOS v roce 2017  

VV-ČSOS 
a) vzal na vědomí písemnou informaci D. Vystavěla o mezinárodní činnosti ČSOS a o 

rozdělení finančních prostředků na mezinárodní činnost dle rozpočtu ČSOS na rok 2017 
 
 
 
1/06 Návrh odměn za umístění na SH, MS, ME, MSJ a MEJ 2017 

VV-ČSOS  
a) schválil návrh odměn za umístění na SH, MS,  ME a MSJ 2017- viz příloha Zápisu č.1 

 
 



Zápis VV-ČSOS 1/2017 str.3 

1/07 Různé 
VV-ČSOS 

a) schválil rozdělení příspěvků na činnost krajských svazů ČSOS, na přípravu talentů v oblastech 
sekce OB a v klubech ČSOS na rok 2017  

b) schválil rozdělení finančních prostředků projektu ČSOS - podpora reprezentantů ČSOS mezi 
jednotlivé sekce ČSOS (sekce OB - 600 tis. Kč,- , sekce MTBO – 400 tis. Kč,- , sekce LOB 
200 tis. Kč,-). Jednotlivé sekce  ČSOS zpracují transparentní zásady rozdělení mezi 
reprezentanty, tyto zásady předloží do 31. 3. 2017 sekretariátu ČSOS k zajištění výplaty 
podpory reprezentace. Z: předsedové sekcí OB, MTBO a LOB 

c) schválil přijetí nového klubu Čepíci z.s. (Pražská oblast sekce OB, Pražský KS ČSOS) a 
přidělilo mu značku CEP a číslo 0138 

d) pověřil členy VV- ČSOS zasláním podkladových materiálů do „Zpravodaje ČSOS“ na 
sekretariát ČSOS do 25. 1. 2017 

e) schválil podepsání sponzorských smluv na rok 2017 s TOI TOI, ČNP (Manufaktura) a Žaket    
f) vzal na vědomí uzavření smlouvy s ČSOB pojišťovna o úrazovém pojištění členů RD a JRD 

v OB na rok 2017 
g) vzalo na vědomí zprávu inventarizační komise ve složení P. Škoda (předseda), M. Brettlová, 

J. Nováková (členové) o provedené inventarizaci majetku k 31.12. 2016. Nebyly zjištěny 
rozdíly a výsledky jsou uloženy v archivu ČSOS. 

h) vzal na vědomí informaci o pojištění statutárů ČSOS a statutárů KS ČSOS (Pojištění 
odpovědnosti manažerů) 

i) vzal na vědomí informaci J. Picka o projektu Erasmus 
j) poděkoval redakci časopisu Orientační běh za vydávání časopisu. 
k) vzal na vědomí informaci J. Picka o plánech na medializaci ČSOS po ukončení vydávání 

časopisu Orientační  
l) schválil vydání 2 čísel časopisu Orientační běh (červen, prosinec) v roce 2017 a vydávání 

newsletteru ČSOS (cca 1x měsíčně)  
m) pověřil  P. Klimpla zajištěním technického a organizačního zabezpečení při používání GPS na 

závodech ČSOS 
n) schválil přijetí P. Košárka do pracovního poměru od 1.4.do 30.9.2017 
o) vzal na vědomí informaci o projektech rozvoje ČSOS (WOD, Výukové mapy, Dny orientace 

v přírodě, OB do škol, Přebory škol, Areály pevných kontrol). Tyto projekty budou pokračovat 
v roce 2017 a výše podpory těchto projektů ze strany ČSOS bude zveřejněna na přelomu února 
a března ve Zpravodaji ČSOS 2/2017 

p) vzal na vědomí informaci P. Škody o přípravě závodů v LOB v rámci ZODM 2018 v 
Letohradě 

 
 
 
Termín příštího zasedání VV-ČSOS bude ve středu 15. března 2017 v Praze 
 
Zapsal: Jiří Šubrt – generální sekretář ČSOS 
 
 
Příloha č. 1 Zápisu VV-ČSOS 1/2017 
Odměny za umístění na SH, MS, ME, MSJ a MEJ 2017 
 
 
 
 
 
 

 



Zápis VV-ČSOS 1/2017 str.4 

Odměny za umístění na SH, MS, ME, MSJ a MEJ 
v OB, LOB, MTBO a Trail-O 2017 

 
Závody jednotlivců (částky v Kč): 

Odměny za závod jednotlivců platí při SH, MS, ME, MSJ, MEJ pro všechny individuální 
závody dle reglementu příslušné soutěže pro daný rok (např. MS v OB: sprint, middle a long) 
 

 OB LOB MTBO Trail  

MS/SH MSJ MS ME MSJ MS ME MSJ MEJ MS 

1. místo 100.000,- 20 000,- 70.000,- 35.000,- 10.000,- 70.000,- 35.000,-   14.000,- 7.000,- 35.000,- 

2. místo 70.000,- 15 000,- 50.000,- 25.000,- 7.500,- 50.000,- 25.000,- 10.000,- 5.000,- 25.000,- 

3. místo 50.000,- 10 000,- 35.000,- 17.500,- 5.000,- 35.000,- 17.500,- 7.000,- 3.500,- 17.500,- 

4. místo 35.000,- 7 000,- 25.000,- 12.500,- 2.500,- 25.000,- 12.500,- 5.000,- 2.500,- 12.500,- 

5. místo 20.000,- 5 000,- 14.000,- 7.000,- 7.000,- 14.000,- 7.000,- 3.000,- 1.500,- 7.000,- 

6. místo 15.000,- 3 000,- 10.000,- 5.000,- 1.500,- 10.000,- 5.000,- 2.000,- 1.000,- 5.000,- 

7. místo 12.000,- 2 000,- 8.000,- 4.000,- 1.000,- 8.000,- 4.000,- 1.000,- --- 4.000,- 

8. místo 10.000,- 1 000,- 7.000,- 3.500,- 500,- 7.000,- 3.500,- 500,- --- 3.500,- 

9. místo 8.000,- --- 5.000,- --- --- 5.000,- --- --- --- --- 

10. místo 6.000,- --- 4.000,- --- --- 4.000,- --- --- --- --- 

11. místo 5.000,- --- 3.000,- --- --- 3.000,- --- --- --- --- 

12. místo 4.000,- --- 2.500,- --- --- 2.500,- --- --- --- --- 

 
Závody štafet (částky v Kč): 

Odměny pro štafety jsou podmíněny startem nejméně osmi štafet a umístěním v 1. polovině 
startovního pole, medailisté však jsou odměňováni vždy. 
Odměny pro štafety, případně štafety dvojic, jsou určeny pro každého člena štafety, 
 

 OB LOB MTBO Trail  

MS/SH MSJ MS ME MSJ MS ME MSJ MEJ MS 

1. místo 35.000,- 8.000,- 25.000,- 12.500,- 6.000,- 25.000,- 12.500,- 12.500,- 6.000,- 12.500,- 

2. místo 20.000,- 5.000,- 14.000,- 7.000,- 4.000,- 14.000,- 7.000,- 7.000,- 4.000,- 7.000,- 

3. místo 15.000,- 4.000,- 10.000,- 5.000,- 3.000,- 10.000,- 5.000,- 5.000,- 3.000,- 5.000,- 

4. místo 8.000,- 2.000,- 6.000,- 3.000,- 2.000,- 6.000,- 3.000,- 3.000,- 2.000,- 3.000,- 

5. místo 5.000,- 1.500,- 4.000,- 2.000,- 1.000,- 4.000,- 2.000,- 2.000,- 1.000,- 2.000,- 

6. místo 4.000,- 1.000,- 3.000,- 1.500,- 500,- 3.000,- 1.500,- 1.500,- 500,- 1.500,- 

7. místo 3.000,- --- 2.000,- --- --- 2.000,- --- --- --- --- 

8. místo 1.000,- --- 1.000,- --- --- 1.000,- --- --- --- --- 
 


